РЕШЕНИЕ

диссертационного совета 24.2.375.01

от 26.03.2025г. протокол № 4

Повестка дня: прием к защите диссертации на соискание ученой степени

кандидата технических наук Нгуен В.Т. на тему «Математическое и программное

обеспечение процессов интеллектуальной маршрутизации и балансировки

потоков данных в программно-конфигурируемых сетях на основе нейронных

сетей и роевых алгоритмов» по специальности 2.3.5. «Математическое и

программное обеспечение вычислительных систем, комплексов и компьютерных

сетей».

Постановили:
1. Диссертацию Нгуен В.Т. на тему «Математическое и программное обеспечение

процессов интеллектуальной маршрутизации и балансировки потоков данных в

программно-конфигурируемых сетях на основе нейронных сетей и роевых

алгоритмов» по специальности 2.3.5. «Математическое и программное обеспечение

вычислительных систем, комплексов и компьютерных сетей» считать

соответствующей профилю совета и принять в совет к защите.

2. Официальными оппонентами по диссертации Нгуен В.Т. утвердить:

 Буранову Марину Анатольевну, доктора технических наук, доцента,

проректора по учебной работе, профессора кафедры информационной

безопасности ФГБОУ ВО «Поволжский государственный университет

телекоммуникаций и информатики», г. Самара;

 Кравца Олега Яковлевича, доктора технических наук, профессора, профессора

кафедры автоматизированных и вычислительных систем ФГБОУ ВО

«Воронежский государственный технический университет», г. Воронеж.

3. Ведущей организацией утвердить ФГБОУ ВО «Пензенский государственный

университет», г. Пенза.

4. Назначить дату защиты на 04 июня 2025 года в 12.00.

5. Разрешить печатание на правах рукописи автореферата.

6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

7. Поручить комиссии (д.т.н. Пылькин А.Н., д.т.н. Белов В.В., д.т.н. Костров Б.В.)

подготовить проект заключения по диссертации.

8. Разместить на сайте Высшей Аттестационной Комиссии при Министерстве науки  и

высшего образования Российской Федерации текст объявления о защите и

автореферат диссертации.

9. Разместить на сайте РГРТУ текст объявления о защите, отзыв научного руководителя

и автореферат диссертации.

Результаты открытого голосования:

–   по п. 1: «за» – 14, «против» – нет, «воздержался» – 1;

–   по п. 2-9: «за» – единогласно.